
 

 2022年８月 30日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 ペ イ ロ ー ル 

代表者名 代表取締役社長 湯 浅  哲 哉 

（コード番号：4489 東証グロース） 

問合せ先 取締役 影 山  貴 裕 

 

「マイナンバーDX」リリースのお知らせ 

 

この度、弊社が提供するマイナンバー管理サービス（以下「本サービス」といいます。）にお

いて、マイナンバー回収のリードタイムの縮小および従業員様の利便性向上を目的とした新機能

「マイナンバーDX」をリリースしたことをお知らせいたします。 

 

本サービスは、335万人（2022年７月末時点）のお客様にご利用いただいております。 

マイナンバー管理業務はシステム上の収集・管理だけでなく、正確な番号の確認・登録を要す

ることから、申請者がシステムに登録するだけでは正確な番号の担保が出来ず、その担保のため

に、人事部門の方がその内容に誤りがないか確認をする必要があります。 

本サービスはシステムの提供だけでなく、業務オペレーションサービスが一体となったサービ

スであり、お客様の人事部門がコア業務に特化できる体制づくりを実現するため、業務オペレー

ションサービスにおいて、本人が申請した番号とマイナンバーカードの写しの番号の一致確認を

行っております。 

収集したマイナンバーは、行政機関への資料の記載、提携社労保険労務士事務所への連携な

ど、回収後の業務工程もフローが確立しており、企業が必要となるマイナンバーの処理をシステ

ムと業務オペレーションを活用してトータルでサービスを提供しております。 

また、セキュリティ面において、マイナンバーを保有するデータベースは給与計算に関する個

人情報を保有するデータベースと分けて管理しており、運用面においてもお客様の閲覧ログ等を

管理することで、統制が取れた状態での管理がなされています。 

 

今回のリリースでは、申請者からの申請を電子画像データでアップロードする機能を追加いた

しました。これにより、従業員様からのマイナンバー回収のリードタイム縮小が可能となり、利

便性向上が見込まれることから、お客様によりご満足いただけることと存じます。 

 

本サービスのご利用を検討中のお客様、各種手続きの電子化にご興味のあるお客様は是非、弊

社問い合わせ窓口までご連絡くださいますようお願い申し上げます。今後も本サービスの安定し

た運営と精度向上に努めてまいりますので、引続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社ペイロール sales@payroll.co.jp                        

 

以 上 

mailto:sales@payroll.co.jp

